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CARTA DE NUESTRO EXMO. PRELADO AL SUMO PONTÍFICE, 

misiva de nuevos donativos. 

BEATISSIME PATER: 

Ex quo per ephemerides ad nostram perveniebant noti-
tiam ea , quae in misera Italia funestissime imminenterque 
moliebantur; ubi quolidie detestanda verba et facta perdito-
rum hominum istius Vestrse diliunis, jam ad exiguitalem ab 
usurpalione redactae, sacrilegam aggressionern palam indi— 
cabanl; ubi inverecundium, infamiamque incredibilem eo-
rum qui in ipsa regione publicae reí praesunt per easdem 
ephemerides conspiciebamus; ubi denique sub , etsi simúlala 
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tam impii Gubernii protectione et favore, quaedam phalanges 
sceleratorum hominura ab aliis sceleratissimis conductae, 
Sanctae Sedis Apostolice terri torium invaserunt ¡Oh Pater 
Beatissime, non facile nobis est dolorem et angorem cordis 
nostri Vestrae exprimere Beatitudini! 

Tam magnus quippe e ra t , ut diu noc tuque , memoria 
nostra, afflietusque spiritus, in ista urbe sancta, et juxta Ves-
tram Augustam Personam filialiter circumiret. Etsi in hac 
Archidicecesi á sex et amplius annis quotidie rogationes spe-
ciales pro Vestra incolumitate et Sanctae Sedis victoria, ia 
ómnibus Ecclesiis et ab ómnibus Sacerdotibus, ex nostra 
fiant dispositione; a t tamen, in conspectu tam inminentium 
gravissimorumque malorum, non potuimus non ad Clerum 
populurnque verba nostra di r igere , doloremque nostrum in 
sinu eorum deponere, ob angustiarn, affliclionem, labores-
que explicatu difficiles, quibus dilectissimus Pater et Pontifex 
Pius IX circumdabatur et opprimebatur. 

Hoc fecimus, Beatissime Pa te r , in brevissima, at vero 
sentimentali , Pastorali littera postridie Kalendas hujus men-
s is , de qua duo exemplaria ad Vestrum Nuntium matr i ten-
s e m , nobis char iss imum, mittere curavimus. In ea , ómni
bus fidelibus hujus Dioecesis significavimus quam magna 
perfidia est, quam imponderabilis infamia, quamque detes-
tenda , sacrilega aggressio et invasio istius Vestrae ditionis, 
quae catholicorum omnium est propr ie tas , in qua perlegit i-
me Thronum exislit Pontificis Supremi , qui cum Magister 
fidei s i t , personificatio etiam est justitiae sine qua vitam ha -
bere non possunt societates et nationes. 

Etiam intelligere fecimus, nullo nos affici t i m o r e , ñeque 
eos affici deberé circa Pontificatum Máximum, utpote supra 
indestructibilem pe t ram, Jesum Christum, nixum et robora-
t u m . At vero quoad Personam Pontificis, in permagna nos 
anxietate et t imore versari , propterea quod omnia infausta 
omnesque obominationes t imeri possint á phalangibus homi-
num sub Belial vexillo militantibus. Proindeque imperiosa et 
máxima aderat necessitas confugiendi ad Dominum Nostrum 
in oratione et lacrymis, ut Suum in terr is Vicarium prote
geré dignaretur. Ergo supra eas , quae jam fiebant rogat io
n e s , ordinavimus etiam triduum in unaquaque Ecclesia, pa
tente Sanctissimo Sacramento, cum solemni Miss^e Sacrificio, 
Litaniis Sanctorum, aliisque precibus. Qu& quidem omnia, 
Beatissime Pa t e r , nonso lum fideliter celebrata fuerunt , sed 
id nobis speciale solatium, spemque attulit, quod omnes pene 

fideles utr iusque sexus, absquc distinctione c lass ium, mag
na cum anxietate et devotione ad templa cucurrerunt , implo-
randi causa Divínam Misericordiam pro afílicto, sed magná
nimo semper, Pontífice Nostro Pió. 

Vix é praelo, praedicta epístola nostra exierat , cum C a -
tholica nostra Regina per Ministrum suum Gratiae et Just i -
tiae, nobis significare fecit, Augustam Suam voluntatem de~ 
sideriaque, quod in hac Archidioecesi rogationes íierent t r i 
duanas ad Divinam implorandam Clementiam in favorem 
Vestrae Beatitudinis. T u n e , cum jam opere complerentur 
tam pia Reginae Nostrae vota , rescribere curavimus Ministro 
Gratiae et Justitiae, ipsi praeterea flagitantes, ut gratitudinem 
nostram ad pedes Reginae, ob catholicam solicitudinem suam 
et filialem devotionem erga Pontificem Summum benigne 
afferret: ñeque omissimus aliam supplicationem per eumdem 
Ministrum ad Gubernium t o t um, ut dignaretur nempe, cau-
sam Pontificis ut propriam aspicere , et directe protegeré 
tamquam negotium nationale, publicis namque rebus na t io -
num cunctarum apprime perpensis , nemo est qui ob funes-
tum progressum erroris et revolutionis, post Augustam Per-
sonam et Figuram Pii IX Pontificis, causam universae justi
tiae personantis , dissolutionem et horribilem barathrum non 
videat-

Haec cum ageremus , pervenit ad nos respectabilissima 
Epístola Encyclica Beatitudinis Vestrae, data die 17 Octobris, 
medio Vestro Nuntio in his Hispaniarum Regnis; quam siccis 
oculis legere non potuimus. Non solum Beatitudo Vestra 
videt ac deplorat abominationes et scandala in res divinas, 
in personas, in jus t i t iam, juraque omnia , in misera Italia 
perpetrata; vidit etiam Beatitudo Vestra abominationem de-
solationis ad portas fere istius Sanctae Urbis, phalangesque 
sicariorum hominum satánicos suos conatus ad evellendum, 
si possibile esset, Pontificium Thronum, divinumque Ponti-
ficatum, dirigentes. ¡Oh scandalum inaudi tum! ¡Oh caecitas 
misera perditorum hominum! 

Deus, qui de coelo fortitudinem et victoriam dat absque 
multitudine exercitus, iterari fecit in Vestra Ditione miracula 
et prodigia, olim filiorum Machabaei et ipsius David tempo-
ribus glorióse facta. Vester exercitus tarn exiguus, at vero 
strenuus usque ad heroismum , profligavit dilegentissima 
fortissimaque manu , sicariorum phalanges triplíci numero 
superiores, eosque post ingentem interfectionem et fabulosam 
apprehensionem fugae verecundiosae mandarunt . ¿Quomodo 

illi perditi homines éorumque perditissimi ductores non ag-
noscunt evidentem Divinam Protectionem ipsis adversantem? 
Sed hujusmodi, aures habent et non audiunt , oculos et non 
vident : sunt dupliciter tenebrarum filii, non solum quia sub 
Satanae tenebroso vexillo mili tant, sed quia just i t iam, fidem, 
principium auctoritatis, et proprietatis jus , praeclara l u m i n a 
ria nationibus illuminantia, destruunt et evertunt. 

Praeter itálica recensita mala , Vestrum etiam spiri tum 
Beatissime Pater , amaritudine replent , tyranica decreta et 
leges contra Ecclesiam catholicam, personas Episcoporum 
et Sacerdotum, et fidelium in Russica ditione ab Imperatore 
ejusque Gubernio promulgatae. ¿Quis non lugeat cum Vestra 
Beatitudine, oppressiones tam injustas, violentias tantas , 
contra fidem orthodoxam, filiosque Ecclesiae catholicae R u s -
sica in Ditione commorantes? 

Incredibile videtur, Beatissime Pater , quod Imperator 
Russicus, et homines qui publícae rei ibi praessunt quique 
civilizationem amare et protegeré dicuntur, adi l lud fastigium 
inconsequentiae et oppressionis devenerint, ut animum e t 
fidem et orthodoxiam catholicorum Polonum et Russicorum 
tyranice extinguere conentur. Procul dubio obliti sunt quod 
testatur his toria , nempe, oppresionem, et sanguinem marty-
r u m , faecundissima fuisse semina catholicorum. ¿Et quo 
j u r e , quaque just i t ia , Russicum Gubernium á Subditis suis 
obedientiam exigere poterit , cum ipsum obedientiam i m p e -
diat erga Dominum Dominorum, Ejusquein térra legítimum 
spirituale Gubernium? 

¡ Angustiae tenent undique paternale animum Beatitudinis 
Vestrae, ita ut dolorum vir , ju re mérito appellari possitis! 
Nos etiam compatimur intimo corde in angustiis Vestris et 
in tribulationibus Ecclesiae catholicae; ut inamque ipso san-
guiñe nostro possemus et solatium spiritui Vestro afierre et 
levamen in tribulationibus Ecclesiae. Attamen orabimus sine 
intermissione, Beatissime Pa t e r , et orabit Glerus populusque 
hujus Archidioacesis, et vota piissima in Vestra Encyclica, 
tanta unctione et solicitudine consígnala, opportune im-
plebuntur. 

Non obliviscentes praeterea, Beatissime Pa t e r , copiosos 
sumptus aerarium Pontiíicium onerantes , óptima volúntate 
Vos adjuvare curabimus. Reverendissimo Nuntio Vestro Ma-
t r i t i , t radere fecimus quinqué millia scuta áurea, sive quod 
idem est , centum millia regal ium, ut quam pr imum ad Ves
t rum iErarium Pontificium mittere festinet. Accipiat benigne 
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Beatitudo Vestra hoc parvuUira donum ab Archiepiscopo, 
Clero et fidelibus hujus Archidioecesis. Si divitise potentissimi 
ornnium regum in nostra essent manu , illico ad pedes Ves-
trae Sanctitatis eas poneremus. Veruntamen divitiae non sunt 
Nobis; bene vero intima et perfecta voluntas Vestrae Beatitu-
dini adjuvandi. 

Inscrutabilia Dei judicia humillime cum Vestra Beatitudine 
adoramus, nec Divitem ín misericordia ipsum Deum obse
crare desistemus, ut Sanctae Ecclesiae inimicos ubique h u m i -
liare et ad salutarem paenitentiam reducere dignetur. Non in 
diplomatia hominum vel na t ionum, sed tantum spem et fidu-
ciam nostram in Omnipotenti Deo collocamus; ab eoque, 
protectionem, solat ium, pacem et tranquillitatem Ecclesiae 
Sponsae suae, per intercessionem Immaculatae Virginis Marise, 
fidenter speramus. Numquam Dominus contrita et humilia 
corda audire et consolari defuit. 

Dum nos , Beatissime Pater , Vestras hinc compatimur 
afflictiones et amari tudines , et pro Vestra salute et fortitu-
dioe orare non desistimus, Vestra etiam digneter Beatitudo 
benigne nostra accipere sentimenta , et benedictionem Pater-
nalem Apostolicam Pastori , et Clero et Populo hujus Archi
dioecesis Valentinae, peramanter impert i r i . 

Datum Valentiae JEdetanorum die decima nona Novembris 
anni 4867 . 

BEATISSIME PATER: 
Vestrae Beatitudinis humillimus Servus. 

MARIANUS, Archiep. Valcnt. 

CONTESTACION DEL SANTO PADRE. 

PIUS P P . IX. 

Venerabilis Frater , Salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Vehementer commoti sumus Tuis Litteris die 1 9 , proximi 
mensis Novembris ad 'Nos dat is , quae undique ostendunt exi-
miam Tuam religionern, ac singularem erga N o s , et h a n c 
Apostolicam Sedem pietatem, amorem et observantiam. Eis -
dem enim Litteris significas, Venerabilis F ra te r , quo acer-

bissimo dolore una cum isto Tuo Clero, Populoque fideli 
affectus fueris propter gravissimas Nostras calamitates, et 
máxima pericula á Dei hominumque hostibus excitata Quo-
circa pro egregio episcopali Tuo zelo pastoralem edidisti 
epistolam , quo omnes istius Tuse Dioecesis fideles una Tecum 
ardentiore studio ingeminarent preces, ut dives in miseri
cordia Deus Ecclesiam suam sanctam á tant is , quibus ub i 
q u e , et in inlelicissima praesertim Italia affligitur, calamita-
tibus eripiat , et infirmitatem Nostram omnipotenti sua vir-
tute adjuvet, roboret , confirmet, et á nostr is , suisque liberet 
inimicis. Quod quidem gralissimum Nobis fuit, et nihil du-
bi tamus , quin pergas una cum Tuo Clero Populoque íideli 
ferventissimas in hunc finem preces ad Deum fundere. Gra-
tissimi autem animi Nostri sensus Tibi et istis fidelibus p ro -
fitemur pro alia centum mille regalium summa, quae recens 
á Te fuit missa ad Nostram, et hujus Sanctae Sedis suble-
vandam inopiam. Tibi autem persuadeas vel imus, praecipuam 
esse, qua T e i n Domino complect imur , benevolentiam. Cujus 
quoque certissimum pignus accipe Apostolicam Benedictio
nem , quam intimo cordis aífectu Tibi ips i , Venerabilis F r a 
t e r , et gregi Tuae vigilantiae concredito peramanter imper-
t imus. 

Datura Romae apud Sanctum Petrum die 46 . Decembris 
anno 4867 . 

Pontificatus Nostri anno Vicesimosecundo.—PIUS P P . IX, 

TRADUCCION CASTELLANA. 

PIO IX, PAPA. 

Venerable Hermano, Salud y Bendición Apostólica.—Nos 
ha sido sobremanera grata Tu carta Je fecha 19 del próximo 
pasado Noviembre, que toda respira tu gran religiosidad y 
singular piedad, amor y reverencia hácia Nos y esta Sede 
Apostólica. Pues en ella nos manifiestas, Venerable Herma
no, el acerbísimo dolor de que así Tu, como ese tu clero y 
Pueblo fiel, os halláis poseídos por nuestras gravísimas cala
midades é inmensos peligros causados por los enemigos de 
Dios y de los hombres. Con cuyo motivo, á impulso de tu